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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 64 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

بهره برداری از چاه عمیق
روزنامه خراسان در شماره 1836 به تاریخ 22 
آبان 1334 در مطلبی در صفحه 4 آورده است: 
دستگاه تلمبه چاه عمیقی که اخیرا در بیرجند 
نصب شده بود شروع بکار نمود بمناسبت آغاز 
بهره برداری از چاه عمیق مجلس جشنی از 
طرف شهرداری منعقد بود و طی مراسم خاصی 

استفاده از آب این چاه افتتاح گردید.

* طولانی شدن ساخت مسیر بشرویه - طبس از سمت 
خداآفرید، سبب گلایه بسیاری از مردم این مناطق شده 
است. با توجه به هزینه های میلیاردی در این مسیر، 
پروژه سال ها به حال خود رها شده است در حالی که در 
صورت اتمام آن مسیر طبس به مشهد مقدس از جاده 

خداآفرید 180 کیلومتر نزدیک تر می شود.
* مدتی قبل برخی مسئولان از روستای بندان نهبندان 
بازدید کردند و وعده راه اندازی شبکه های دیجیتال 
را در این روستا دادند اما سال نو شد و خبری از تحقق 
آن نشد. این روستای بزرگ فقط دارای دو یا سه شبکه 
آنالوگ است که آن هم بیشتر اوقات وضعیت مطلوبی 

برای دریافت ندارد.
* مسئولان قول دادند سه شنبه ها دندان پزشک در 
درمانگاه روستای خوانشرف نهبندان حضور داشته 
باشد اما همچنان خبری از فعالیت دندان پزشک در 

این مرکز نیست. 
* هنوز مدت زیادی از افتتاح ورزشگاه غدیر بیرجند نمی 
گذرد اما پیست تارتان آن آسیب دیده و در برخی نقاط از 
جا جدا شده است! از سویی چمن هم در برخی نقاط 

آسیب دیده و نیازمند توجه است.
* آب شرب روستای امیرآباد بیرجند هر روز کمتر می 
شود تا جایی که شنبه گذشته به طور کامل قطع شد. 
چرا نمی گویند مشکل کار کجاست و فقط مردم این 
روستای پر جمعیت و حاشیه شهر بیرجند باید به این 

معضل دچار باشند؟
* شرکت آب و فاضلاب بیرجند برای سم پاشی لوله 
های اصلی فاضلاب منطقه الهیه هم اقدام کند. مدتی 
است که سوسک ها و حشرات موذی زیاد شده و از طریق 
فاضلاب سر از آپارتمان ها در آورده است. سم پاشی لوله 

های فاضلاب واحدها توسط ساکنان تاثیری ندارد.
* روستاهای عشایری معدن قلعه زری و معدن علیمراد 
طبس از جمله روستاهای خسارت دیده بحران سیل 
اخیر است و چند خانه بر اثر بارندگی تخریب شده یا 
ترک خورده است. همچنین مسیر ارتباطی روستا به 
دلیل گود شدن جاده به یک رودخانه تبدیل شده است 
و با اندک بارندگی مسیر مسدود می شود. مسئولان به 
این نقاط هم سفر کنند تا مشکلات ما را از نزدیک ببینند.
* مسئولان استان و شهرستان بیرجند چرا فکری برای 
خیابان عدل بر نمی دارند؟ بیش از 10سال از وعده های 
آنان برای انتقال مشاغل پر سر و صدا می گذرد اما دریغ 
از یک تغییر کوچک و همچنان شاهد ترافیک سنگین 
تر، آزار و اذیت بسیار همسایگان، فضای نامناسب و 
بوی روغن و بنزین و ... در این خیابان  هستیم. از سویی 
عصرها تردد در این خیابان به دلیل توقف های دوبله به 

سختی انجام می شود.

 18 درصد اراضی استان 
به آبیاری نوین مجهز شد

22 هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان به سیستم های 
آبیاری نوین مجهز شده است که 18 درصد اراضی مستعد 
را شامل می شود. مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی 
سازمان جهاد کشاورزی، با اشاره به این که مطالعه آبیاری 
نوین 30 هزار هکتار از اراضی استان در حال انجام است 
گفت: برای اجرای طرح های در دست مطالعه 80 میلیارد 
تومان اعتبار نیاز است که این رقم پیشنهاد داده شده است 
اما هنوز ابلاغیه نداشته ایم. به گزارش ایرنا، »غلامی« 
افزود: سال گذشته حدود هفت هزار و 47 هکتار از اراضی 
کشاورزی استان به سیستم آبیاری نوین مجهز شد. وی، با 
اشاره به این که بیشترین طرح های آبیاری نوین در بخش 
باغی انجام شده است گفت: اجرای سیستم های نوین 
آبیاری سبب کاهش 25 تا 30 درصدی مصرف کودهای 
شیمیایی، 25 درصد سموم 30 درصدی مصرف انرژی و 

افزایش راندمان آبیاری می شود. 

تولید 2/6 میلیون تن کالای صادراتی
دو میلیون و 600  هزار تن کالای تولید استان در سال 
97 صادر شد. رئیس سازمان صمت گفت: ارزش این 
میزان کالای صادراتی 615 میلیون و 953 هزار و 
561 دلار بود که به افغانستان و دیگر بازارهای صادراتی 
ایران، ارسال شد. به گفته »شهرکی«، از این میزان کالا 
24 درصد از طریق بازارچه های مرزی و 76 درصد از 
طریق گمرکات استان خارج شد. وی ارزش هر تن کالای 
صادراتی استان را معادل 237 دلار اعلام کرد و افزود: از 
جمله کالای عمده صادراتی استان در سال 97 می توان 
به سیمان، خوراک کامل طیور، کاشی و سرامیک اشاره 
کرد که سیمان با هزار و 54 تن، بیشترین کالای تولیدی 

در سال 97 بوده است.

نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف خبر داد:

15 هزار میلیارد تومان برای نهضت گازرسانی با اولویت استان
 عبادی: بیمارستان خوسف 5 میلیارد تومان علاوه بر ردیف بودجه اعتبار گرفت

مشمولی – استان در اولویت پرداخت اعتبار 15 هزار میلیارد تومانی 
نهضت گازرسانی در کشور قرار گرفت. نماینده مردم بیرجند، درمیان 
و خوسف در مجلس شورای اسلامی روز گذشته در دهگردشی تعدادی 
از روستاهای خوسف، از اختصاص 15 هزار میلیارد تومان برای نهضت 
گازرسانی با اولویت خراسان جنوبی در سال 98 و در نظرگرفتن پنج 

میلیارد تومان اعتبار برای بیمارستان خوسف علاوه بر ردیف بودجه 
آن، خبر داد. حجت الاسلام سید »محمد باقر عبادی«، در جمع مردم و 
عشایر روستاهای خرم، خور، نوغاب، علی آباد و سروباد خوسف حضور 
یافت و مشکلات آن ها را شنید. وی در جمع مردم خور با اشاره به شروع 
نهضت گازرسانی در استان و خوسف از پایان سال گذشته، گفت: حدود 

90 درصد روستاهای استان زیرپوشش گازرسانی قرار گرفته  که در 
حال اجراست و امسال نیز 15 هزار میلیارد تومان اعتبار گازرسانی با 
اولویت خراسان جنوبی تخصیص یافته است تا پروژه ها به پایان رسد. به 
گفته وی، در بیشتر روستاها پس از اجرای طرح هادی نیاز به جا به جایی 
تیرهای برق بود و مردم باید هزینه جا به جایی آن را پرداخت می کردند 
که در بودجه امسال در مجلس به تصویب رسید دولت تیرهای برقی 
را که در طرح هادی باشد رایگان جا به جا کند. به گزارش خبرنگا ما، 
اجرای طرح هادی، گازکشی و آسفالت جاده روستای خرم، مرمت 
جاده های عشایری، اجرای طرح آبخیزداری، تسریع در دو بانده شدن 
جاده ترانزیتی، فرسودگی شبکه آب رسانی، نبود پزشک در روستای 
خور و هدایت آب های سطحی از مهم ترین درخواست های مردم در این 

دهگردشی بود.

پیش بینی رگبار پراکنده 
رگبار و رعد و برق به صورت پراکنده تا ظهر امروز در برخی مناطق استان رخ 
خواهد داد. کارشناس هواشناسی استان گفت: با عبور امواج ناپایدار جوی، 
امروز وزش تند باد و گرد و خاک، افزایش ابر و رگبار و رعد و برق پراکنده 
پدیده غالب در استان خواهد بود. »زارعی« افزود: رگبار و رعد و برق پراکنده 
در بیرجند، قاینات، سرایان، زیرکوه، درمیان، فردوس و سربیشه رخ خواهد 

داد و بخشی از طبس و بشرویه را هم در بر می گیرد.

14 اردیبهشت؛ آغاز نظارت صمت بر اصناف
طرح نظارتی ویژه ماه مبارک رمضان سازمان صنعت، معدن و تجارت از 
14 اردیبهشت ماه آغاز می شود. رئیس سازمان صمت گفت: در این طرح، 
نظارت بر عملکرد واحدهای تولیدی، توزیعی و خدماتی تشدید و رسیدگی 
به شکایت ها و گزارش های مردمی و برخورد با تخلف های احتمالی در 
استان با سرعت و دقت بیشتری انجام می شود. به گفته »شهرکی«، ایجاد 
آرامش در بازار طی ماه مبارک رمضان و پایش مستمر بازار و برنامه ریزی 

برای نظارت بر تامین و توزیع به موقع اقلام پر مصرف و کالاهای اساسی از 
دیگر اهداف اجرای این طرح است.

نمایشگاه ضیافت در بیرجند برپا می شود
از 12 تا 17 اردیبهشت ماه نمایشگاه ضیافت در نمایشگاه های بین المللی 
بیرجند برپا می شود. معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت 
به خبرنگار ما گفت: قرار است در این نمایشگاه فقط کالاهای اساسی و 
خوراکی مردم عرضه شود و خبری از فروش کالاهای غیر مرتبط نباشد. 
»جویبان« با بیان این  که هدف از برپایی نمایشگاه ضیافت؛ حفظ قیمت 
های موجود، جلوگیری از افزایش قیمت ها در آستانه ماه مبارک مضان، 
ثبات نسبی و آرامش خاطر مردم برای خرید کالاهای اساسی است افزود: 
پیش بینی می شود غرفه دارانی از خارج استان هم برای حضور در این 
نمایشگاه شرکت کنند. وی ادامه داد: تصمیم بر این شده است نمایشگاه 
ضیافت فقط در بیرجند برگزار شود زیرا برخی از اصناف معتقدند چون 
فاصله زمانی ماه رمضان با نوروز کم است مردم مایحتاج اساسی خود را 
در آن ایام خریداری کرده اند بنابراین بازار کساد است و خرید و فروش 

چندانی نیست. به گفته وی، کمبود خاصی از اقلام در استان وجود ندارد و 
همه مایحتاج مردم اعم از شکر، روغن و ... پیش بینی شده است که قیمت 
کالاهای اساسی و تنظیم بازار هم بعد از تشکیل کمیسیون تنظیم بازار 

استان مشخص و اعلام می شود.

پایان کار در پکن 

»خدمتی« به فینال سه وضعیت نرسید
زهرایی - »نجمه خدمتی« ملی پوش تیراندازی استان در آخرین روز 
رقابت های تیراندازی جام جهانی چین، از صعود به فینال سه وضعیت 
بازماند. به گزارش خبرنگار ما، این ورزشکار پر افتخار استان در این 
رشته با کسب هزار و 171 امتیاز در جایگاه پانزدهم دنیا قرارگرفت. 
بر اساس این گزارش، مسابقات تیراندازی جام جهانی چین و کسب 
سهمیه المپیک با حضور 588 ورزشکار از 67 کشور از سوم تا 9 
اردیبهشت ماه جاری در شهر پکن- چین برگزار شد که »نجمه خدمتی« 
ستاره تیراندازی استان، اولین سهمیه بازی های المپیک 2020 توکیو 

برای ایران را در این رقابت ها کسب کرد.

فرخ نژاد- شورای آموزش و پرورش استان بعد از 
وقفه هشت ماهه عصر روز گذشته تشکیل جلسه داد 
تا در آستانه هفته بزرگداشت مقام معلم، ضمن گرفتن 
موافقت برای اجرای برنامه های تدارک دیده شده در 
این هفته، دستور کارهای دیگری را هم به شور بگذارد 
و مصوبه شورا را دریافت کند. به گزارش»خراسان 
جنوبی«، استاندار و رئیس شورای آموزش و پرورش 
استان در پایان جلسه چند نکته اساسی را که باید مورد 
توجه دست اندرکاران این شورا قرار گیرد، مطرح کرد 
که برگزاری جلسه های شورا هر زمان که ضرورت 
داشته باشد یکی از این موارد بود. اما آن چه »معتمدیان« 
بر آن تاکید داشت تا در جلسه های بعد شورا به طور 
حتم در دستور کار قرار گیرد؛ موضوع کمبود فضاهای 
آموزشی، بازسازی و مقاوم سازی آن بر اساس نیاز هر 

نقطه از استان، ارائه آمار واقعی و حقیقی درباره وسایل 
گرمایشی در فضاهای آموزشی به دلیل آمار متناقضی 
که در این زمینه ارائه می شود، تجهیز و هوشمندسازی 
مدارس و دستور حذف مدارس کانکسی بود. او، به 
مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس دستور داد 
که تا پایان امسال باید این مدارس از استان حذف شود. 
بنابراین گزارش، در 11 عنوان برنامه ای که برای گرامی 
داشت مقام شامخ معلم در استان برنامه ریزی شده بود 
تجلیل از 95 معلم توانمند و تلاش گر شهرستانی، 28 

معلم استانی و یک نفر کشوری قرار داشت.

مطالبات میلیاردی فرهنگیان •
معاون توسعه و مدیریت پشتیبانی اداره کل آموزش و 
پرورش، در این جلسه اعلام کرد: معافیت فضاهای 

آموزشی از پرداخت هزینه های آب، برق و گاز برای 
استان در سال گذشته فقط 23 میلیون تومان بود در 
حالی که فضاهای آموزشی و مدارس استان باید 500 
میلیون تومان به شرکت های مربوط بپردازند. »سکینه 
طیبی«، در ادامه مطالبات و معوقات فرهنگیان استان 
در سال 96 را 17 میلیارد تومان و سال گذشته را 91 
میلیارد تومان اعلام و اظهار کرد: دوم اردیبهشت امسال 
قسمتی از مطالبات فرهنگیان در سال 96 پرداخت شد 
اما همه مطالبات سال گذشته سر جای خود باقی است.

بازنشستگی ۱۱25 معلم تا مهر •
رئیس گروه طرح و برنامه اداره کل آموزش و پرورش 
هم از بازنشستگی هزار و 125 فرهنگی تا مهر امسال 
در استان خبر داد و گفت: تا پایان برنامه ششم توسعه 

در سال 1401 سه هزار و 170 فرهنگی از سیستم 
آموزش و پرورش استان خارج و سه هزار نفر هم وارد 
می شوند که نشان از کمبود نیروی انسانی در این 
نهاد است. »لاری« در ادامه به چالش های پیش رو 
اشاره کرد و 11 راهکار نیز برای برون رفت از این 
چالش ها ارائه داد. بنا به گفته شرکا، مدیر عامل 
شرکت توزیع نیروی برق نیز معافیت مدارس برای 
پرداخت هزینه برق 64 میلیون تومان بود و اکنون 
مدارس 253 میلیون تومان به این شرکت بدهی دارد. 
گزارش خبرنگار ما حاکی است، در این جلسه اعضای 
شورای آموزش و پرورش استان با راه اندازی هنرستان 
هنرهای زیبا و ایجاد مرکز دانش آموزان با نیازهای 
جدی که مربوط به دانش آموزان اوتیسم است نیز با 

کمک خیران و بنیاد برکت موافقت کردند.

دستور به حذف مدارس کانکسی


